CEP 83.980-000 — Rua GasparinaSimasMiléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 20 de fevereiro de 2020.

Memorando n°01/2020— Compras e Contratos

Assunto: Abertura de procedimento Licitatério para aquisicdo de equipamentos de
processamento de dados

Senhor Presidente,

Venho através do presente solicitar a Vossa Exceléncia abertura de
procedimento licitatorio para a aquisicdo de equipamentos de processamento de
dados, para atender as necessidades da Camara Municipal.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

Juraci InesZalevski
Analista Administrativo

Ao Excelentissimo~Senhor
WILSON NAPOLEAO GUENZE
Presidente CMAO

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO g 01
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO0)

CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269 CNPJ: 02.394.406/0001-21

A
b

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

TERMO DE REFERENCIA

OBJETO: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS

PRODUTO QUANTIDADE
Microcomputador + mouse + teclado. Com as seguintes caracteristicas minimas. | 02

Processador com 4 ndcleos e no minimo 4 Threads, clock minimo 3,2 Ghz,, caché 6 MB,
Memoria RAM 8 GB DDR4, barramento 2.400MHz. Disco rigido , SATA I, velocidade de
rotacdo de 7.200 rpm. Motherboard: velocidade de barramento de 2400 mhz: VGA, DVI, 04
interface padrdo SATA 6GB/s Com; 01 interface de 4udio 2-CH/HD, HD SSD de 240 GB, 01
interface padrdo USB 3.0, interface USB 2.0, 01 interface padrio Ps/2 para teclado e
mouse, Chanel DDR4 2400MHZ; rede fast Ethernet 10/100/1000, conector RJ 45. PCIEx 16;
Gabinete minitore, conex3o placa m3e de 24 pinos, cabos com 40 cm revestidos de
pelicula protetora e organizador, protecdo interna contra curto circuito; OVP
/SCP/OPP/UVP, - 1x conector PCl Express com com 6 pinos, 4 x conector sata, cooler 120
mm, ¢/ cabo de energia e parafusos, garantia contra defeitos de fébrica, mouse Optico de
03 teclas padrdo USB, com dispositivo de rolagem, teclado USB 104 teclas padrdo ABNT II.
Unidade de gravacdo de 40 X, velocidade de regravacdo 20x, velocidade de leitura de DVD
de 16 x. buffer de 2,0 MB.

SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO: WINDOWS 10;

LICENCA/CHAVE: DEVERA SER FORNECIDA A LICENCA OU CHAVE DO S:0:

DRIVES: DEVERA SER FORNECIDO 0S DRIVES COMPATIVEIS COM O S.0.; COMPATIBILIDADE
COM S.0.

Notebook com processador quadecore de 1.8 GHZ, ou superior 3mb 01
caché, ¢/1 TB de meméria Ram , telaled “15,6” 500 GB DHD ou superior,
¢/ saidas USB 3.0, VGA, HDMI RJ45, som, marca de 12 linha, garantia de 01
ano.

| Nobreak 600 va 110v (1 ano de garantia e fusivel reserva). 02

Antdnio Olinto, 04 de fevereiro de 2020.

Ronaldo Oliveira Nascimento — Presidente da Comissio de Licitagdo

Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador CRC PR 066634/0-6
Cémara Mun. de Anténio Olinto

Portaria 18/2014
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INFORMATICA
LUCIANO FOSCHIANI - ME
CNPJ 11.264.503/0001-90

Venda, Manutengiio e Instalacéio de Computadores, Notebooks, Impressoras, Redes,
GPS, Relégio Ponto Eletrdnico e Monitoramento On-Lline

Sdo Mateus do Sul, 18 de Fevereiro de 2020

ATT:
Conforme solicitado, segue proposta de prego com respectivas especificagdes:
VALOR UNI VALOR TOTAL
Microcomputador 13 W10PRO (i3-8100
02 |3.6GHZ /8GB/SSD 240GB/ DDR4) 2.250,00 4.500,00
KIT TECLADO E MOUSE
Notebook Acer A315-53-343Y ( Core 13-7020U
/4GB /1TB/ Tela 15,6")
01 Até 2,3GHz 2.295,00 2.295,00
02 ¥:rt:‘reak 600VA E.Trivolt/S.115V Bat 1x7Ah 6 345,00 690,00

CONDICOES GERAIS DA PROPOSTA:
» Validade da Proposta: 10 (DEZ) dias;
Atenciosamente,

Luciano Foschiani

Consultor Técnico de Hardware e Software

§~TOP STORE INFORMATICA
LUCIANO FOSCHIANI
CNPJ 11.264.503/0001-90

FONE: (42) 3r " 2-2344

). | 22 . > ¥

AV. Ozy Mendonga de lima, 796 Centro | Sdo Mateus do Sul - PR.
® (42) 3532-2344 / (42) 9922-7746
e-mail / msn: topstore@msn.com | Skype: topstore | WebSite: topstoreinformatica.com.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: LUCIANO FOSCHIANI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 11.264.503/0001490
Certiddo n®°: 4246047/2020
Expedicdo: 11/02/2020, as 14:18:14
Validade: DB8/08%2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Clesr Ui e 5 ~ g'e gue LUCIANO F:O'S C HEI A N'T
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sBb 6 n°

11.264.503/0001-90, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 01T, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois} dias

anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacado das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a Honorarios, & cusER'S; g
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissido de Conciliacdo Prévia.



Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.264.503/0001-90
Raz&o Social:LUCIANO FOSCHIANI

Enderego: AV OZY MENDONCA DE LIMA 796 CENTRO / CENTRO / SAO MATEUS DO
SUL / PR / 83900-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado n3o servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:06/02/2020 a 06/03/2020

Certificacdo Nimero: 2020020603235491605462
Informagao obtida em 11/02/2020 14:17:10

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmnreqador.isf



Secretaria de Estado da Fazenda i
Receita Estadual do Parana

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021453654-57

Certid@o fornecida para o CNPJ/MF: 11.264.503/0001-90
Nome: LUCIANO FOSCHIANI

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao

registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 10/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

Pégina 1 de 1
Emitido via Intemet Pablica (11/02/2020 14: 13:48)

de A, y
f ; %
Estado do Parana



11/02/2020

Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: LUCIANO FOSCHIANI
CNPJ: 11.264.503/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:39:35 do dia 11/09/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 09/03/2020.

Cadigo de controle da certidgo: D36E.9B5A.0BC7.BC85

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

MINISTERIO DA FAZENDA n._Q_Z_
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Data: 11&8/2020 14h20min

ESTADO DO PARANA Namero _Tmauade
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAC MATEUS DO SUL 1122 12/05555—3 l e

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razao Social

sl
LUCIANO FOSCHIANI  CNPJ: 11264503000190 ]
NS
Aviso
Sem débitos pendentes até a presente data. q
L &
— Comprovagéo Junto a Finalidade =
il )
Mensagem -
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscrigao
abaixo caracterizada.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certiddo.

Inscrigao

Econdmico: 4018 - Atividade principal: Reparagao e manutengao de computadores e de equipamentos periféricos
Enderego: OZY MENDONGCA DE LIMA, 796 - Bairro CENTRO - CEP 83.900-000

Cédigo de Controle

EJWRMTGQIKXJTEH31 j

l A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.]

http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Sao Mateus do Sul (PR), 11 de Fevereiro de 2020

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR} - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1
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; 1 RAFAEL STEFANELLO ME n E
‘ / /V F 0/‘) MA 7- / CA CNP: 31.797.857/0001-08 - A %
W Sewmsmerers 2 FONE: (42) 98811-3120 _'g
¢
n-..D.L
SAO MATEUS DO SUL. 20 DE FEVEREIRO DE 2020
A/C: CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
ORCAMENTO
ITENS SOLICITADOS:
- VALOR  |VALOR
ITEM | QTD. | UNID. ESPECIFICACAO JUNITARIO | TOTAL
‘ PC I3 4135 GASG
| 51 31N (I3-8100/8GB/SSD24OGB/DDR4/3OOW/W10) R$ 2600,00| R$ 2600,00
NOBREAK TS SHARA UPS MIN] 600VA 1BAT
6/ )2 1|UN [12V/5AHE. BIVOLT S.115V 6T | R$ 350,00 RS$ 350,00
NOBREAK NHS MINI I1I 600VA E.BIVOLT '
; ' |S.120V OU CONFI 220V BAT 1X7AH/12V 6 4 | ‘
7 1|UN TOMADAS : . . /RS 42000] RS 420,00
ok’ | INOTEBOOK LENOVO B330 (COREB/ 7020U / ' ’
7T~ Ha6ERAM 560GE WINDOWS 10 HOME /.-
/ 10| \H{UN—JIELA 15,6") - PRETO | RS 2420,00] R$ 2420,00
- |INOTEBOOK ACER A515-51-37LG INTEL CORE "
, I3 8130U 4GB 1TB 15,6 WINDOWS 10 PRO
11 1/UN |[PRETO R$ 2600,00| R$ 2600,00
B, Smym
* ORCAMENTO VALIDO POR 7 (SETE) DIAS.
RAFAEL STEFANELLO
Bt
31.797.857/0001-08
RAFAEL STEFANELLO 16501509943
Rua Jozo Gabriel Martins, 1012 Sala B
Centro - CEP 83900-000
S&o Mateus do Sul - PR __|
Rua Jodo Gabriel Martins 1012 - Centro, Sao Mateus do Sul - Paran CEP 83900-000

Fone: 42988113120 - rafael@rtecinformatica.com.br
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Estado do Parana
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3
Secretaria de Estado da Fazenda g 2
Receita Estadual do Parana - i O
Certiddo Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021504438-31

Certidao fornecida

para o CNPJ/MF: 31.797.857/0001-08
Nome: RAFAEL STEFANELLO 06501 509963
Estabelecimento

sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR
Ressalvado o direito da Fazenda Public
registrado

S Ou que venham a ser apurados, certi
Estado da Fazenda cons

a Estadual inscrever e c
nesta data.

obrar débitos ainda nzo
ficando os registros da Secretaria de

’

Valida até 19/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confi

rmada via Internet

Pégina 1 de 1

Emitido via Internet Pablica (20/02/2020 09:45:45)
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Dat# 20/02/2020 09h35ming

ESTADO DO PARANA Namero ET-AHM =
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL L 0 B 03/202@

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razio Social

' RAFAEL STEFANELLO 06501509963 CNPJ: 31797857000108

Aviso

Comprovagao Junto 3 Finalidade

Sem débitos pendentes até a presente data. j

Mensagem

A0 ()

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos 3 inscricdo
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidio.

(

Inscrigdo

Contribuinte: 3541 - RAFAEL STEFANELLO 06501 509963
Enderego: Rua JOAO GABRIEL MARTINS, 1012 - Bairro CENTRO - Apto. SL B - CEP 83.900-000

Cédigo de Controle
[CWMSSGZZUZXPQ981 j

tt\ validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado. ,

http://www.saomateusdosuI.pr.gov.br

S&o Mateus do Sul (PR), 20 de Fevereiro de 2020

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: RAFAEL STEFANELLO 06501509963

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 31.797.857/0001—08
Certiddo n°: 5021905/2020
Expedicio: 20/02/2020, as 09:40:29
Validade: 17/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que RAFAEL STEFANELLO 06501509963
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

31.797.857/0001—08, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-a da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidiao sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da Sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo

a todos os seus eéstabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive No concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a cusitas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissao de Conciliacdo Prévia.



0(6
%,
(*]

&%

‘OJUSWINOOP 8)s BiBpIfRAUI BPUBWS NO BINSE) Janbjenp

€V60°522a°€VE93E LD :0BPIISO Ep B]0LjUCO 8P OBIPOY

"0202/20/0Z 91e epiep

SCUISEIg ap elep @ eloy> 0202/10/ZZ 1P op £0'ge /) se ephiws

PL02/0L/Z 3P "LSL°) U N4DJ/E4Y BIUNfuOY eLELOy BU 8SBq LWoo sjusweynelb eppiws oepas

.Agn.>om.ch_ma§>>>>\\d=cv NO <iq'AoB quy/:dnys> sodalapus
SOu ‘Jauisju| eu spepdpusINe ens 8p oedeoyuan e BPEUOIPUOD B)Sa ogpie) e)sap oedejivoe v

1661 9p ouinlap pz ap ‘zz'g Ju 107 Bp |1} L Op oojuri ojesbesed op p, e e, sesujje seu
sejsinaid sjenos $803INqLIUOD se aAISrdul abueage o N3Sd Bp & g4y ep oyque ou oAssed oyalns
Op ogoenyis e as-aigjoy "SOPEINJUIA 88 e ejaup oedeysiuwpe ep S0211gnd sopuny e sogBio so Sopo)
eJed ‘oAljelapa) sjus ap oses ou ‘@ siel|ly sens o zujew OjuswIsleqe;ss o esed epijea o oepied e)sg

(N49d) [BUOIOBN Epusze ep |els9y-eliopeinooi
& ounl (nva) oewn ep eapy EPIAIQ Wa sspdudsul e o (g4y) pseig op [B18pa4 eyedey ep
ellejaloeg ejed SopeJisiuiwpe sougingLy SO}P3IO B seAljejal ‘swou nas wa Selugpuad wejsuoo oeu

80-1000/258°262°LE :FAND
€9660510590 OT113aNV43LS 13V4VY :dwon

OVINN va
VALY VAIAIQ ¥ 3 SIVN3Q34 SOLNERIL SOV SOAILY13Y SOLIg3a 30 VAILYO3N ovaiLy3ao

[euoloen epuszeq ep lel99-el0peInso.y
I'seig op |esopa eyasay ep elejaldag
VAN3zv4 va ORIFLSINIW

0202/z0/02



'Ifd
%,
(-]

h_m._.ommwm.:aE_\mmmma\toﬂ_:mconu\s.>em "BXIBD"|I0-B)|NSU02//:sdy)1

1q°A0B exjea mmm :exjen ep a1s ou
9pepidipuaIne ap oesedyylian e BPBUOIIPUOD BIS3 97 WD SO3SIALd Sul so eded opeoyua) a3sap oe5ezjnn y

SS*EP:60 0202/20/07 wa epnqo ogSeuuiojug

VL6ESTTIEPETZT0£0200207 ‘013WnN oe5eoynua)

0c0z/c0/L0 e 020¢/co/L0:opepijep

'S194 0 Wod sag5ebliqo sep S9jUa.11028p ‘sopiAap sobiesus no/a
$205/Nqluod e S°@juaiajad sojigep Janbsienb 9p eSueiqod esjuod eaoud 9P BJAIAISS o_U OpedyIa) 2juasaud O

"S194 - 00IAI9S op odwa) Op ejuetes ap opuny
0 2juelad uenbau oedenjis wa 9S-Bljuodus epedyiuspi Pwioe esaidws e ‘ejep eysau ‘anb OIS ‘pB6T
9P Olew ap TT ap ‘9¢0'g 197 ep ‘£ "uy o susjuod 3yl enb cedinguije ep osn ou ‘ledapay B2IWou023 exie) y

000-006€8 / ¥d / INS 0A SNILYW OVS / OY¥LNID / € VIVS ZT0T SNILIVIW T3149VD OvVOr S| :05249puy
€9660ST0S90 OTIANVHILS 13v4vy ‘|edos oezey
80-1000/£58°£6L°1€ :oeS1Dsuy

HAD - SLOA op apeprien3oy ap opedynIp)

TWHIATS YDINONODT XIVD

VXIVD

Jopebaidwz op apepuenbay eynsuon

020¢rz0/02



(i cartuchos:

CANAE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Rua Teodoro Toppel, 477 — Centro — S&o Mateus do Sul PR
Fone: 42 3532-1310 CNPJ: 08.714.919/0001-59 Inscricéo

Est.:90399267-06

vendas cartuchos.com@hotmail.com

Sé&o Mateus do Sul 20/02/2020

Cémara Municipal de Anténio Olinto

tem| Produto/modelo QTD [ Valor WI
unitario total
PC I3 4135 GASG
1 (13-8100/8GB/SSD240GB/DDR4/300W/W 10PRO) 21 | R$2630,00 | RS 2630,00 .
NOBREAK TS SHARA UPS MINI 600VA 1BAT 12V/5AH
2 | E.BIVOLTS.115V 6T 21 | R$355,00 | RS 355,00
” | NOBREAK NHS MINHI 600vA E.BIVOLT S.120V 0U
73 _[CONPI220V BAT IX7AH/T2V 6 TOMADAS 1| R$450,00 | R$450,00

NOTEBOOK LENOVO IDEAPAD 330 (CORE I3/ 7020U
/4GB RAM/ 1TB / WINDOWS 10 HOME / TELA 15,6") %
9 | PRATA ; , 1| R$2600,00 | R$ 2600,00 |”
NOTEBOOK LENOVO B330 (CORE I3 /7020U / 4GB : 7 '

| RAM /500GB /"WINDOWS-10 HOME / TELA 156" ) - ’

10 | PRETO _ g RS 2520.00 R$2520,00
g\\ L ,/v p » N

"NOTEBOOK ACER A515-51-37L6 INTEL CORETS / _+ / r

A1 | 8130U 4GB ITB 15,6 WINDOWS 10 PRO PRETO /-~ 1| R$ 9750.00 |/ RS 2750,00 |
CANAE Comércio de 8 5%0,c0
tda

VALIDO POR 30 DIAS Supnmentos de Informética L

CNPJ 08.714.919/0001-59
\F)&QJY\&QV LNIN O

CANAE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
Rua Teodoro Toppel, 477 — Centro — S&o Mateus do Sul PR
Fone: 42 3532-1310 CNPJ: 08.714.919/0001-59 Inscrigao

Est.:90399267-06



Certiddo Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021504457-77

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 08.714.91 9/0001-59
Nome: CANAE - COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessorias.

Vilida até 19/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (20/02/2020 09:4 7:16)

¥
Estado do Parana g
Secretaria de Estado da Fazenda e
Receita Estadual do Parang Fie i £



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CANAE - COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 08.714.919/0001—59
Certiddo ne°: 5022004/2020

Expedicio: 20/02/2020, as 09:41:20
Validade: 17/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se Jque CANAE - COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o np°

08.714.919/0001-59, NAO cCoONsTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 ge julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgio.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a eémpresa em relacio

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidsio condiciona-se § verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, @ honoréarios, a Custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados bPe€rante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacio Prévia.
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Data: 20/02/2020 09h36min

Numero _F!S T
1404 ’—21/03/2020 '

G2 narg Az

ESTADO DO PARANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQ MATEUS po SuUL
SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS
Nome / Raz3o Social

l CANAE - COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA CNPJ: 08714919000159

Aviso

[Sem debitos pendentes até 3 presenta data.

Certificamos que até

abaixo caracterizadas.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao

Comprovagao Junto a —— Finalidade

-
:
-

Mensagem

)
a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigbes

que venham a ser constatados,

(

Inscrigbes

—

Econdmico: 3028 - Atividade principal: Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica
Enderego: ALTINO FERREIRA DE LIMA, 1452 - Bairro CENTRO - Compl. SALA 2 - CEP 83.900-000

Imével: 358 - Inscricao: 16.56.91.319.008 - Lote 004 - Quadra 001 - Matricula 13350
Endereg:o: ALTINO FERREIRA DE LIMA, 1480 - Bairro VL.FATY - Apto LJ.02 - CEP 83.900-000

Cadigo de Controle
[CWISSCQSYVHCCVH

o

l A validade do documento pode ser consuitada no site da prefeitiira por meio do codigo de controle informadcq

http://www.saornateusdosm.or.gov.br
S&o Mateus do Sul (PR), 20'de

Fevereiro de 2020

RUA BARAU [)Q kit BRANC(. 431 - CENTRO
Sé&a Mateus do Sul {P¥i- CEP: 39000." - one4239127010

Pagina 1 ce 1
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PHNVLI VLV go
De: adm03@woridinformatica.inf.br
Para: camaraao@ibest.com.br
Data: Ter, Fev 11, 2020 14:48 & 2 £
Assunto: Orgamento
Anexos: Orgamento ANTONIO OLINTO.pdf
Boa tarde!
Segue anexo.

Qualquer duvida sobre os €quipamentos favor entrar em contato.

Muito obrigada!

N
¥g. o
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71 N\
§§§§% Rua Prudente de Morais — Centro
Tel.: ( 0xx42)3523-1961 / 3523-329.
\%‘ﬂ%‘ wo R LD CEP 84600-490 Unizo da Vitoria - P
\“\1’ :

ANGELITA A FRANCO BOSTELMANN ESPINDDLA - ME. _
Informéagtica CNPJ: 08.950.928/0001-49 Fis 2.2,

Solugdes em informatica para um mundo sem limites

;

ORCAMENTO

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO.

{‘QUANT.

DESCRIGAO VALOR UNITARIO VALOR TOTAL

MICROCOMPUTADOR WORLD
INFORMATICA

PROCESSADOR INTEL CORE 13-8100,
2 PLACA MAE ASUS DDR4 HDMI, HD R$ 2.260,00
SSD120 GB KINGSTON (GARANTIA DE 3
ANOS), MEMORIA 8GB DDR4 KINGSTON
2400MHZ (GARANTIA DE 3 ANOS),
MOUSE, TECLADO E CAIXA DE SOM.

R$ 4.520,00

NOTEBOOK LENOVO B330-15IKB INTEL
1 CORE 13 7020U 4GB S00GB 15.6 WINDOWS R$ 2.520,00 R$ 2.520,00

10 HOME PRETO

K NOBREAK SMS 600V STATION || BIVOLT R$ 400,00 R$ 800,00

Ao\ A S 7-‘9“,0,00

Unido da Vitéria, 07 de fevereiro de 2020.
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’ D'ata: 11/02/2023 ’;Shoi@
ESTADO DO PARANA tee B i W=
PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIAO DA VITORIA

SECRETARIA DE FINANCAS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Raz3o Social

l ANGELITA A FRANCO BOSTELMANN ESPINDOLA - ME CNPJ: 08950928000149 ’
Aviso

' Sem débitos pendentes ate a presente data. ’

[ Comprovagao Junto a Finalidade

(__ Mensagem

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos & inscricao
abaixo caracterizada.

Inscrigdo —
Econémico: 15366 - Atividade principal: Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica
Enderego: PRUDENTE DE MORAIS, 790 - Bairro CENTRO - Compl. SALA 01 - CEP 84.600-125

Cédigo de Controle
E}WHTDRLZNOXHJXH ﬁJ

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle informado.
http://uniaodavitoria.pr.gov.br/

Unido da Vitéria (PR), 11 de Fevereiro de 2020

Rua Dr. Cruz Machado, 205 - Centro
Unigo da Vitéria (PR) - CEP: 84600900 - Fone:4235211200

Péagina 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ANGELITA A FRANCO BOSTELMANN ESPINDOLA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 08.950.928/0001—49
Certiddo n°: 4253942/2020

Expedicio: 11/02/2020, as 14:54:3¢
Validade: 0870872020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se dque ANGELITA A FRANCO BOSTELMANN ESPINDOLA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

08.950.928/0001—49, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacao das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucao Administrativa ne° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidiao sio de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da Sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacio

a todos os seus e€stabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certidao condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
hecessdrios 3 identificagéo das pessoas naturais e juridicas

acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciérios, a honoréarios, 3 Cusths, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados pPerante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacio Prévia.
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https://consulta

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  08.950.928/0001-49
Razao Social:worLD EQUIPAMENTOS LTDA ME

Enderego: AV PRES. GETULIO VARGAS 485 / CENTRO / GENERAL CARNEIRO / PR /
84660-000

7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situagdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:27/01/2020 a 25/02/2020

Certificacdo Niimero: 2020012700443444438240
Informagédo obtida em 11/02/2020 14:53:03

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
wWww.caixa.gov.br

g

-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. isf
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Estado do Parang
Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana o
mm__Jb

ey

Certiddo Negativa
de Débitos Tributérios e de Divida Ativa Estadual
N° 021454165-68

Certiddo fornecida para o CNPJ/MF: 08.950.928/0001-49
Nome: ANGELITA A FRANCO BOSTELMANN ESPINDOLA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Vilida até 10/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao dever4 ser confirmada via Internet

Pégina 1 de 1
Emitido via Internet Pablica (11/02/2020 14:51:13)
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Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS~ RELATIVOS A0S TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANGELITA A FRANCO BOSTELMANN ESPINDOLA
CNPJ: 08.950.928/0001-49

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever Quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacdo da regularidade fiscal, oy ainda nao vencidos; e

2. ndo constam inscricdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

A aceitacdo desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> oy <http://www. pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751 , de 2/10/2014.
Emitida as 09:49:18 do dia 20/01/2020 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 18/07/2020.

Cédigo de controle da certidao: D2C8.4443.AA24.c88E

Qualquer rasura oy emenda invalidarg este documento.

MINISTERIO DA FAZENDA Fis . Z&
Secretaria da Receita Federal do Brasil



ELIZABETH MULLER 07823752948
CNP: 28.598.703/0001-82
FONE (42) 3532-2525 / (42) 98825-5099

: 3

S3ao Mateus do Sul, 20 de fevereiro de 2020

A/C: CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

ORCAMENTO

Itens solicitados:

VALOR  |VALOR
ITEM |QTD.|UNID. | ESPECIFICACAO UNITARIO |TOTAL
PC I3 4135 GA8G a ]S
5|2 1|UN  |(i3-8100/8GB/SSD240GB/DDR4/300W/W10) RS 2587,20 | RS 2587,20
Nobreak TS SHARA UPS Mini 600VA 1Bat 12V/5Ah E.
6| 2 alun |[BivOLTS.115veT ) RS 325,00 RS 325,00
A é _|Notebook Fenovo-ideaPad 330 ( Core i3 / 70204 / 4GB ' '
~ 9] ~1|UN" |RAM7 1TB /Windows-10 Home / Tela-15,6") Prata / RS$-2340,00] R$2340,00
A 7/ _|Notebooklenovg B330{Core i3/7020u/4GBRAM/ |~ 7 | _~
10} 1|UN" | 500GB //Windows 10 Home/ Tela’15,6" ) -Preto " | R$2340,00 | R$/2340,00
Notebook Acer A515-51-37Ig Intel Core I3 8130u 4gb 1tb
11| X 1|UM |15,6 Windows 10 PRO Preto RS 2585,90 | RS 2585,90
8. 440,30

ORCAMENTO VALIDO POR 2 (DOIS) DIA.

enciosamente,
BT bl
abeth Muller

Gerente

128.508.703/0001-821

EL[ZABETH MULLER 07823752948
RTEC SOLUCOES & INFORMATICA
Rua Jodo Gabriel Martins, 1012

Sala 02 - Centro - CEP 83900-000
l_ S&o Mateus do Sul - PR

Tenente Max Wolff Filho 412 - Centro, Sdo Mateus do Sul — Parang CEP 83900-000

Fone: 42 3532 2525 - rtecsms@gmail.com



¥
{ »

Data: 19/02/2020 09h07min
Fis

ESTADO DO PARANA [— Namero . v 506
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO MATEUS DO SUL 1335 20/03/2020
SECRETARIA DE FINANGAS

&g - o

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

Nome / Razdo Social

|

ELIZABETH MULLER 07823752948 CNPJ: 28598703000182

—

Aviso

|

Sem débitos pendentes até a presente data.

Comprovagao Junto a Finalidade

IR

Mensagem

i ./ L ) S _J

Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos a inscrigao
abaixo caracterizada.

A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidao.

_—— Inscrigao

Contribuinte: 34620 - ELIZABETH MULLER 07823752948
Enderego: Rua JOAO GABRIEL MARTINS, 1012 - Bairro CENTRO - Apto. Sala 2 - CEP 83.900-000

Codigo de Controle
[‘CWJWH72XU553ZWW1 }

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do codigo de controle informado.
http://www.saomateusdosul.pr.gov.br

Sao Mateus do Sul (PR). 19 de Fevereiro de 2020

RUA BARAO DO RIO BRANCO, 431 - CENTRO
Sao Mateus do Sul (PR) - CEP: 83900000 - Fone:4239127010

Pagina 1 de 1



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ELIZABETH MULLER 07823752948

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 28.598.703/0001-82
Certidao n®: 4925378/2020
Expedigado: 19/02/2020, as 09:04:19
validade: 16/08/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdao.

Certaifaica-se que ELIZABETH MULLER 07823752948
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

28.598.703/0001-82, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estao atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacgao

a todos 0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidao condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacédo das pessoas naturais e |juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordrios, a fkustas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagao Prévia.
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Estado do Parana

Secretaria de Estado da Fazenda
Receita Estadual do Parana

L o\©

ey,

Certidao Negativa

de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 021496959-08

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 28.598.703/0001-82
Nome: ELIZABETH MULLER 07823752948
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacoes tributarias acessorias.

valida até 18/06/2020 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

Pégina 1 de 1
Emitido via Intemet Pablica (19/02/2020 08:43:29)
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto 20-02-2020 de fevereiro

TERMO DE REFERENCIA DE PRECOS

Solicitamos cotagdo de pregos com as empresas, Luciano Foschiani — ME, CANAE — Comercio de
suprimentos de Informética e Elizabeth Muller, Rafael Stefanello ME, Angelita A. Franco Bolstelmann
Espinola - ME,

Obtivemos resposta das referidas empresas com os seguintes valores:

EMPRESA VALOR TOTAL REGUILARIDADE FISCAL E
TRABALHISTA

Luciano Foschiani — ME RS 7.485,00 SIM

CANAE — Comercio de RS 8.570,00 SIM

suprimentos de Informatica

Elizabeth Muller. RS 8.410,30 SIM

Rafael Stefanello ME RS 8.500,00 SIM

Angelita A. Franco RS 7.840,00 SIM

Bolstelmann Espinola - ME




O "m"%

J
{

¥y o\©

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 20 de fevereiro de 2020.

Memorando n°01/2020- Presidente

Assunto: Parecer Contabil

Prezado Contador,

Considerando o pedido para aquisicdo de equipamento de
processamento de dados, solicitado através do memorando n° 01 /2020 pelo setor
de Compras e Contratos, venho através do presente solicitar a Vossa Senhoria
parecer acerca da disponibilidade financeira e dotagdo orcamentaria do valor de R$
7.485,00 (sete mil quatrocentos e oitenta e cinco reais) para a referida aquisigao.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

WILSON NAPOL
Presidente CMAO

Ao llmo. Sr.
Ronaldo Oliveira do Nascimento
Contador
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ESTADO DO PARANA

INSTALADA EM 24/10/1961

CEP 83.980-000 — Rua GasparinaSimasMiléo, 269

Antonio Olinto, 20 de fevereiro de 2020.

Memorando n°01 /2020 — Contabilidade

Assunto: Resposta ao Memorando n° 01/2020.

3
!
p
&

&

INFORMAGOES ORGAMENTARIAS E FINANCEIRAS PARA ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO

Objeto: Considerando o pedido,objetivando a verificagdo quanto a existéncia de dota¢do orcamentaria e
disponibilidade financeira, para aquisicdo de equipamento de processamento de dados, solicitado através do
memorando n° 01/2020 pelo presidente, venho através deste emitir parecer acerca da disponibilidade

financeira e dotagdo orcamentdria para a referida aquisicdo.

Estimativa de Valores: RS 7.485,00

ENTIDADE : CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO

ORGAO : 01 - LEGISLATIVO MUNICIPAL

UNIDADE : 01 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

PROJ./ATIV. : 2001 - MANUTENGAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
DOTAGAO : 12 - EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANETE

COMPL. ELEMENTO: 4.4.90.52.35.00.00.00 — EQUIPAMENTO DE
PROCESSAMENTO DE DADOS

RECURSO: 1001 — RECURSOS LIVRES

SALDO DA DOTACAO ORCAMENTO
2020.

RS 20.000,00

RECURSOS FINANCEIROS:
( x ) Existe Recursos Financeiros

() Ndo existe Recursos Financeiros

Atenciosamente,

Ronaldo Oliveira do Nascimento

Contador "
en!
N 0““05
woira 80 :
Rona¥ 3\‘036;1?\?:‘?\0 o

Ao Exmo. Sr.
Wilson Napoleao Guenze

S ool \\\o

CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO fu_Al
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CEP 83.980-000 — Rua GasparinaSimasMiléo, 269

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 20 Setembro de 2020.

Memorando n°02/2020 - Presidente

Assunto: Parecer Juridico

Prezado Doutor,

Considerando o pedido para aquisicdo de Equipamentos de
processamento de dados, solicitado através do memorando n® 01/2020 pelo setor
de Compras e Contratos e bem como a Declaragao de Disponibilidade Financeira
emitida pelo responsavel pela contabilidade, venho através do presente solicitar a
Vossa Senhoria Parecer Juridico acerca do procedimento licitatério a ser adotado.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

(2ebony I/ﬁaéﬂédu
Wilson Napolé’o G(ﬁlze
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

Antonio Olinto, 21 fevereiro de 2020.

Memorando n°03/2020- Presidente

Assunto: Resposta ao Memorando n° 01/2020 — Aquisi¢ao de equipamento de
processamento de dados.

Prezada Senhora,

Em resposta ao memorando acima indicado, de acordo com o parecer
juridico e a declaragao de disponibilidade financeira, AUTORIZO a compra, através
de dispensa de licitagdo, com a empresa,LUCIANO FOSCHIANI — ME tendo em
vista ser a proposta mais vantajosa e restarem atendidas as especificacdes do
termo de referéncia.

Aguardar retorno da Assessoria Juridica para elaboragao do contrato.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracgao.

Atenciosamente,

jw@mﬂ/%é@@ (ceen

Wilson Napoleido Gaénze ~
Presidente CMAO

A llma. Sra.
Juraci InesZalevski
Analista Administrativo
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PARECER JURIDICO
INTERESSADO: Setor de Compras e Contratos

ASSUNTO: Procedimento licitatério para aquisicao de equipamentos de processamento de
dados.

EMENTA: Constitucional. Administrativo. Licitagdo. Contratagdo Direta. Licitagao
dispensavel para compras de pequeno valor, art. 24, inc. Il da lei 8666/93.

l.- RELATORIO

Vem ao exame deste Departamento Juridico, o presente processo
administrativo, iniciado pelo memorando n° 01/2020 do Setor de Compras e Contratos, que
se trata de uma contratagao para aquisicao de equipamentos de processamento de dados
destinado a atender as necessidades da Camara Municipal de Antonio Olinto.

Foram apresentados 5 (cinco) orgamentos, cujas descricdes e quantidades
dos produtos estdo pormenorizadas nos orgamentos, que t€ém como valor total:

1) R$ 7.485,40 pelo Luciano Foschiani - ME;

2) R$ 8.570,00 pelc CANAE - Comércio de Suprimento de Informatica;
3) R$ 8.410,30 pela Elizabeth Muller;

4) R$ 8.500,00 pelo Rafael Stefanello - ME; e

5) R$ 7.840,00 pela Angelita A. Franco Bolstelmann Espinola - ME.

Em 20 de fevereiro, através do memorando n° 01/2020 - Contabilidade, o
Departamento competente informou existir dotagdo orgamentaria para suportar a despesa
com a aquisigdo de equipamentos de processamento de dados para esta Camara Municipal
e, no mesmo dia, através do memorando 02/2020, o processo foi encaminhado pelo
Presidente da Camara para a emissao de parecer juridico.

E o relatério, passo a opinar.

Il.- FUNDAMENTACAO

E sabido que, no Direito Brasileiro, a regra é a obrigatofiedade de licitagao,
tanto para a aquisicao de bens, quanto para que haja prestacdo de sa&rv
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CEP 83.980-000 — Rua Gasparina Simas Miléo, 269
INSTALADA EM 24/10/1961 s HQ
ESTADO DO PARANA

Administragdo Publica, tendo como fundamento a norma constitucional, o art. 37, inc. XXI,
in litteris:

“Art. 37 - (...)

XXI| - ressalvados os casos especificados na legislacao, as obras, servigos,
compras e alienagbes serdo contratados mediante processo de licitagdo
publica que assegure igualdade de condigbes a todos os concorrentes, com
clausulas que estabelecam obrigagbes de pagamento, mantidas as condigées
efetivas da proposta, nos termos da lei, o qual somente permitiré as exigéncias
de qualificagdo técnica e econbmica indispensaveis a garantia do
cumprimento das obrigagoes. (grifo nosso)

Em ambito infraconstitucional, o art. 2° caput da lei 8666/93 (Lei de Licitacoes)
traz regra idéntica, sendo vejamos:

Art. 29-As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienacées,
concessbes, permissbes e locacbes da Administracdo Publica, quando
contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagcéo,
ressalvadas as hipoteses previstas nesta Lei. (grifo nosso)

Como se V&, o art. 37, inc. XXI da Carta Magna, reforgado pelo art. 2° caput
da lei 8666/93 estabelece a obrigatoriedade da realizagao de procedimento licitatério para
contratagdes feitas pelo Poder Publico. No entanto, estes mesmos dispositivos legais
reconhecem a existéncia de excecgdes a regra ao realizar ressalvas em casos especificos
previstos na legislagdo, quais sejam, a dispensa e a inexigibilidade de licitag&o.

Sendo assim, o legislador Constituinte admitiu a possibilidade de existirem
casos em que a licitagdo podera deixar de ser realizada, autorizando a Administragao
Publica a celebrar, de forma discricionaria, contratacdes diretas sem a concretizacao de
certame licitatorio.

Como dito, a dispensa € uma dessas modalidades de contratagao direta. O
art. 24 da lei 8666/93 elenca os possiveis casos de dispensa.

Observa-se que a referida lei enumerou expressamente as hipéteses de
dispensa de licitagéo, sendo este rol taxativo. Alias, € este o entendimento perfilhado por
Jessé Torres Pereira Junior:

“As hipoteses de dispensabilidade do art. 24 constituem rol taxativo, isto é, a
Administracdo somente podera dispensar-se de realizar a competi¢ao se
ocorrente uma das situagées previstas na lei federal. Lei estadual, m

2
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ESTADO DO PARANA

ou distrital, bem assim regulamento interno da entidade vinculada ndo podera
criar hipotese de dispensabilidade.”

Muitas vezes, o administrador opta pela dispensa, tendo em vista que, como
afirma o ilustre professor Margal Justen Filho, “os custos necessarios a licitagao
ultrapassaréo os beneficios que dela podera advir.”

Assim, a doutrina justifica esta hipotese de dispensa de licitagcéo pelo fato de
que o custo de um procedimento licitatério € superior ao beneficio que dele poderia ser
extraido.

A respeito do assunto, eis o magistério de Jorge Ulisses Jacoby Fernandes:

“O reduzido valor do objeto a ser contratado colocaria em conflito o principio
da licitacdo e o da economicidade, ensejando um gasto superior a vantagem
direta auferivel pela administragao, decidindo o legislador, a vista do interesse
publico, pela prevaléncia do segundo.”

Feitas estas consideragdes, € relevante realcar que as hipoteses de dispensa
de licitacdo estdo enumeradas no art. 24 da lei n° 8666/93, que, entre outras, listou a
seguinte hipotese:

Art. 24 — E dispensavel a licitagao:
(..)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite
previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo anterior e para alienagdes, nos
casos previstos nesta Lei, desde que néo se refiram a parcelas de um mesmo
servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa Ser realizada de uma
SO vez,

Tendo em vista que o art. 24 faz referéncia ao art. anterior, inc. I, alinea “a”,
é importante trazer a baila a mencionada norma legal com a atualizagédo realizada pelo
decreto n°® 9.412 de 18 de junho de 2018:

Art. 23 - As modalidades de licitagdo a que se referem os incisos | a lll do
artigo anterior serdo determinadas em fungdo dos seguintes limites, tendo em
vista o valor estimado da contratagdo:

(..)

Il - para compras e servigos nao referidos no inciso anterior:

3
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a) convite - até R$ 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais); (valor
atualizado pelo decretc n° 9.412 de 18 de junho de 2018)

(...)

Por esse prisma, o art. 24 — que excepciona a regra de licitar — normatiza,
entre outras excegdes, que compras e servigos com valor de até R$ 17.600,00 (dezessete
mil e seiscentos reais) — 10% de 176.000,00 (cento e setenta e seis mil reais) - sé@o
dispensaveis de licitagao.

No caso em aprego, o menor valor dos orgamentos apresentados para a
aquisicdo de equipamento de processamento de dados é de R$ 7.485,40 (sete mil e
quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos), ou seja, valor aquém do limite
legal para a obrigagao de licitar (R$ 17.600,00).

Portanto, verifica-se a subsungao da previsao legal acima transcrita ao objeto
da contratacdo em comento, de maneira a ser permitida a Camara Municipal de Antonio
Olinto a contratacao direta. Logo, entendo ser adequada a dispensa de licitacao.

Assim, no caso de contratacdo direta, e diante dos orcamentos apresentados,
verifica-se que o0 menor precgo esta de acordo com as especificagdes sugeridas, e, portanto,
neste caso, RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM O FORNECEDOR QUE
APRESENTOU O MENOR VALOR EM ORCAMENTO.

E importante consignar que, ainda que se trate de contratagdo direta, E
NECESSARIA A FORMALIZACAO DE UM PROCEDIMENTO LICITATORIO que culmine
na celebracao do contrato. Nesse sentido, vejamos o0 ensinamento de Margal Justen Filho,
in verbis:

“..08 casos de dispensa e inexigibilidade de licitagdo envolvem, na verdade,
um procedimento especial e simplificado para a sele¢do do contrato mais
vantajoso para a Administragdo Publica. Ha uma série ordenada de atos,
colimando selecionar a melhor proposta e o contratante mais adequado.
Auséncia de licitagdo néo significa desnecessidade de observar formalidades
prévias (tais como verificagdo da necessidade e conveniéncia da contratagéo,
disponibilidade de recursos, etc.). Devem ser observados 0s principios
fundamentais da atividade administrativa, buscando selecionar a melhor
contratagdo possivel, sequndo os principios da licitagdo”. E mais adiante
arremata o referido autor: “a adminstragdo devera definir o objeto a ser

contratado e as condi¢ées contratuais a serem observadas. A maior diferenca
residira em que os atos internos conduzirdo a contratacao diretacem vez de
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ESTADO DO PARANA

propiciar prévia licitagdo. Na etapa externa, a Administragéo devera formalizar
contratagdo.”

Ndo é demais lembrar a necessidade de comunicacdo da dispensa a
autoridade superior no prazo de 3 (trés) dias, para ratificagdo e publicagdo na imprensa
oficial no prazo de 5 (cinco) dias, como condigéo para eficacia dos atos, assim como a razao
da escolha do fornecedor e a justificativa do preco, de acordo com o art. 26, caput, paragrafo
anico, inc. Il e Il da lei de licitagdes.

Como em qualquer contratagao direta, o prego ajustado deve ser coerente
com o praticado no mercado, devendo essa adequacgao restar comprovada nos autos, eis
que a validade da contratag@o depende da razoabilidade do prego a ser desembolsado pela
administragao publica, bem como na verificagdo da dotagdo orgamentaria.

lll.- CONCLUSAO

Assim, pelo que foi exposto, considerando o caso em tela, adotadas as
providéncias assinaladas, A LICITAGAO E DISPENSAVEL nos termos do art. 24, inc. |l da
lei 8666/93, cabendo a autoridade competente analisar a conveniéncia e oportunidade e
decidir pela contratagao direta ou realizar licitacao.

No caso de a autoridade competente optar pela contratacdo direta,
RECOMENDA-SE A CONTRATACAO COM FORNECEDOR QUE APRESENTOU MENOR
VALOR em orgamento, dentre aquele que apresentou as Certidées Negativas de Débitos
Federais, Estaduais e Municipais e bem como Certiddo Negativa de Débitos relativos ao
FGTS e ao INSS e de Débitos Trabalhistas validas.

Outrossim, € necessario juntar Declaragdo atestando o cumprimento do
previsto no art. 7°, inc. XXXIII, da CRFB e cépia do Contrato Social da empresa vencedora,
com suas alteracoes.

E o parecer, salvo melhor jujzo

Antonio Olinto, 21 de fevereiro de 2020.

INSTALADA EM 24/10/1961 Fﬁ_l'.li
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Antonio Olinto, 21 de fevereiro de 2020.

Memorando n°® 04/2020 — Presidente

Assunto: Elaboracédo de Contrato.

Prezado Doutor,

Considerando memorando de autorizagdo para aquisicdo de
Equipamento de processamento de dados, bem como a verificacdo de
disponibilidade financeira e orgamentaria e tendo em vista ainda o seu Parecer
Juridico, determino que sejam tomadas as medidas necessarias para a elaboragao

do contrato.

Sem mais para 0 momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

(theon o Ceenpo
Wildon Napoledo Gtenze
Presidente CMAO

Ao Dr.
Luis Gustavo Camargo de Oliveira
Advogado
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Antonio Olinto, 21 de fevereiro de 2020.
Memorando n°05/2020- Presidente

Assunto: Autorizacdo para pagamento

Considerando memorando de autorizagdo para aquisicdo de
equipamento de processamento de dados e bem como a verificagdo de

disponibilidade financeira e orcamentaria e tendo em vista ainda o parecer juridico,
AUTORIZO que sejam tomadas as medidas para pagamento do referido servigo.

Sem mais para o momento, reitero protestos de estima e elevada
consideracao.

Atenciosamente,

JMémMg@@@é b it
Wilson Napoleao’GuenZe
Presidente CMAO

A llma. Sra.

Juraci InesZalevski
Analista Administrativo



DECLARACAO DE CUMPRIMENT()~ DO INCISO XXXIII
DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

A empresa LUCIANO FOSCHIANNI - ME , CNPJ 11.264.503/0001-90, sediada na
AV. Ozy Mendonga de Lima 796, Centro, Sao Mateus do Sul, Parana através de seu
Diretor ou Representante Legal, Sr. Luciano Foschiani. portador da carteira de
identidade n° 6447820-6 e CPF sob n° 017.204.719-67 declara para fins do inciso
XXXIII do artigo 7° da Constituicdo Federal, com redacdo dada pela Emenda
Constitucional, n° 20/98, que ndo emprega menores de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.

Por ser expresséo de verdade, firmamos o presente.

Séo Mateus do Sul, em 21 de fevereiro de 2020.

— et an~a D —
[ Nome, Cargo e Assinatura do Representante Legal ]

TOP STORE INFORMATICA
LUCIANO FOSCHIANI |
CNPJ 11.264.503/0001-90
FONE: (42) 3532-2344

g

[ Carimbo do CNPJ ]



CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO ‘
CEP 83.980-000 — Rua GasparinaSimasMiléo, 269 Fis Lf 7

INSTALADA EM 24/10/1961
ESTADO DO PARANA

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITAGAON® 01/2020

Fundamentado no art. 24, inc. I1, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o contrato de
Dispensa de Licitagdo n° 01/2020, Aquisi¢do de equipamento de processamento de dados.
EMPRESA:Luciano Foschiani - ME

CNPJ: 11.264.503/0001-90

DOTACAO: 12— Equipamento e material permanente

COMPLEM. ELEMENTO:4.4.90.52.35.00.00.00 — Equipamentos de processamento de dados.

Valor Total: RS 7.485,00

Data: 21/02/2020.

Wilson Nagoledo Guen#e
Presidente CMA

Rubliaade
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ATOS DO PODER EXECUTIVO

: DECRETOS

DECRETO N°070/2020

NOMEIA SERVIDOR

Fébio Staniszewski Machiavelli, Prefeito Municipal de Antonio Olinto, Estado do Parand, no uso de suas atribuicdes
legais e de conformidade com o disposto no art. 20, VII, da Lei Organica do Municipal e art. 12, inciso I, da Lei Municipal n®

Decretos. i i i

Sssnn01 - 419/93,

: DECRETA:

Partarias.
0 ~ Art. 1° Fica nomcada a partir dc 02/03/2020 a scrvidora GIANE DE FATIMA MOREIRA . inscrita no CPF n°
e . 975.832.199-49 , para ocupar o Cargo dc Professora, do Quadro de Cargos dc Provimento Efetivo do Municipio.

Licitagbes e Contratos......

: ‘ Art. 2°. O presente Decrcto entrard ecm vigor nesta data.
Convénios...... : ;

i . i Prefeitura Municipal de Antonio Olinto, em 02 de Marco de 2020

Editais e Atos R.H.......

Fabio Staniszewski Machiavelli

Prefeito Municipal

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

LICITACOES E CONTRATOS |

TERMO DE RATIFICACAO DE DISPENSA DE LICITACAON® 01/2020

Fundamentado no art. 24, inc. 11, e de acordo com o art. 26 da Lei de Licitagdes RATIFICO o
contrato de Dispensa de Licitagao n° 01/2020, Aquisigio de equipamento de processamento de
dados.

EMPRESA:Luciano Foschiani - ME

CNPJ: 11.264.503/0001-90

DOTACAO: 12— Equipamento e material permanente

COMPLEM. ELEMENTO: 4.4.90.52.35.00.00.00 — Equipamentos de processamento de dados.
Valor Total: R$ 7.485,00

Wilson Napoleao G%nze }%(

Presidente CMAO

Decretos..

Polanas .o

Data: 21/02/2020.

MUNICIPIO DE

conforme WP 2,200-2/2001,

queiestitoh o ICP-Brasit Emitido por: AC

ASSINADO DN GITALIMENTE ANTONIO OLINTO
Vatdede juridica assegvrads  76.020.460/0001-43

‘. Certisign RFB G5

¥ Data: 02/03/2020

estrutura de Chaves Publicas Brasileira - (CP-Brasil. |

7 2.200-272001. aue institui a Infra

¢ Documento

assinado diaitalmente conforme MP n
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CAMARA MUNICIPAL DE ANTONIO OLINTO Ll :
CEP 83.980-000 — Rua GasparinaSimasMiléo, 269 Frs_1

S ————

INSTALADA EM 24/10/1 961
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 01/2020

CONTRATANTE: Camara Municipal de Antonio Olinto

EMPRESA: Luciano Foschiani - ME

CNPJ:11.264.503/0001-90 ,

MODALIDADE: Dispensa de Licitagio.

OBJETO: Aquisigio de equipamento de processamento de dados conforme Termo de Ratificagio de
Dispensa de Processo Licitatério.

Valor Total: R$ 7.485,00

Dotagdo: — DOTACAO: 12. — Equipamento e material permanente

COMPLEM. ELEMENTO: 4.4.90.52.35.00.00.00 — Equipamento de processamento de
dados.

Recurso 1001 — Recursos Livres.

Data: 02-03-2020

Presidente CMAO

Publleado

A Fag Dele. Qu o3ac
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Diario Oficial - Edicdo n° 0729 ANTONIO OL#lr O, 04.03.2020.
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PRECOS n° 24/2020 &h
PREGAO ELETRONICO N°, 004/2020 - PROCESSO ADM. N° 005/2020.
Empresa Detentora: COLEI SOLUCOES COMERCIAIS LTDA. CNPJ:07.331.774/0001-44. W
Item Quant. | Un Descrigdo Valor Unit. Total
Vinil Adesivo Impresso, acabamento com recorte eletréiico em formato especial e aplicagio de Verniz prote-
150 | M2 tor, colorido "4x4", aplicado em veiculos, vans ou Onibus. IAaterial e mio de obra. RS 85,00 RS 12.750,00
Faixas em lona Frontlight 380 gramas, 05 m x 0,80 m, colorido "4x4", impresso digitalmente acabamento com
20 | unid | cabo de madeira e com cordas para fixa¢do. R$ 207,00 RS 4.140,00
Faixas em lona Frontlight 380 gramas, 03 (Trés) metros x 0,80 m, impresso digitalmente acabamento com cabo
20 | unid | de madeira e com cordas para fixagdo. RS 135,00 R$ 2.700,00
1.000,0 Vinil Adesivo Impresso, colorido "4x4", acabamento com recorte eletrénico em formato especial e aplicagdo de
0 | unid | Vemiz protetor 19 cm x 5 cm. RS 0,87 RS$ 870,00
Banner 0,80 m x 1,20 m, em lona impresso digitalmente acabamerto com cabo de madeira e com cordas para
50 | unid | fixacdo. R$ 55,00 R$ 2.750,00
20 | unid | Placa em ago inox com gravacio em baixo reléVu, colorida, 50 x 35 cm. RS 640,00 RS 12.800,00
10 | unid | Placa em ago inox com gravagdo em baixo relevo, colorida, 70 x 50 em. R$ 925,00 R$ 9.250,00
Total Regis-
trado: RS 45.260.00

FISCALIZACAO: Paulo Roberto de Pauli.

VIGENCIA: 01 ANO

Antonio Olinto, 04 de margo de 2020,
Fabio Staniszewski Machiavelli.

Prefeito Municipal

ATOS DO *ODER LEGISLATIVO

=
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LICITACOES E CONTRATOS

L

EXTRATO DE CONTRATO PARA FINS DE PUBLICACAO
DISPENSA DE LICITACAO N° 01/2020

CONTRATANTE: Cémara Municipal de Antonio Olinto
EMPRESA: Luciano Foschiani - ME

CNPJ: 11.264.503/0001-90

MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo.

OBJETO: Aquisigio de equipamento de processamento de dados conforme Termo de Ratificagdo de Dispensa de Processo Licitatério.

Valor Total: RS 7.485,00

Dotagdo: — DOTACAO: 12. — Equipamento e material permanente

COMPLEM. ELEMENTO: 4.4.90.52.35.00.00.00 — Equipamento de processamentc de dados.
Recurso 1001 — Recursos Livres.

Data: 02-03-2020
é eilson Nﬁpoleiéuenze f

Presidente CMAO

ASSINADO DIGITALMENTE
Validade juridica assegurada

MUNICIPIO DE

conforme MP 2.200-2/2001,

que instituiu a ICP-Brasil

Emitido por: AC
Certisign RFB G5

. Data: 04/03/2020

ANTONIO OLINTO
76.020.460/0001-43

7
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de Chaves Publicas Brasileira - ICP-Brasil
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Para verificacao e detalhes da assinatura utili





